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Protokół nr 35 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 16 października 2024 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 6. posiedzeniu Rady w 2024 r., 

które odbyło się w trybie zdalnym, a następnie sprawdził kworum, prosząc kolejno 

wyczytywane osoby o potwierdzenie obecności przy włączonej kamerze i mikrofonie. 

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie 

wyników przez Przewodniczącego następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 34 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 11 września 2024 roku.  

Głosowało 15 osób.  Za przyjęciem protokołu oddano 15 głosów, nikt nie był przeciw, 

nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Prof. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu porządku 

obrad, w którym poinformował o trwającej procedurze wyborczej do Rady Naukowej 

Dyscypliny na następną kadencję.  

Kolejną informacją, którą przekazał Przewodniczący było uzupełnienie wykazu paneli 

NCN, efekt pracy PTKS i prof. Iwony Hofman. Przewodniczący zaapelował, aby od dnia 

16 grudnia br., kiedy zostaną ogłoszone nowe konkursy przez NCN, złożyć jak najwięcej 

wniosków w ramach dwóch poszerzonych paneli dedykowanych dyscyplinie, tak aby starania 

i zaangażowanie w sprawę nie pozostało bez odzewu środowiskowego. 

 

Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzenta w postępowaniu 

habilitacyjnym prowadzonym na wniosek dr. Miłosza Jarosława Babeckiego. 

Przewodniczący poinformował, że dr Miłosz Babecki w 2018 r. złożył wniosek 

o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego przed Radą Wydziału Dziennikarstwa 
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Informacji i Bibliologii UW. Tytuł wskazanego wówczas osiągnięcia naukowego brzmi: 

„Informacyjny i operacyjny potencjał poważnych gier internetowych w systemie 

komunikowania społecznego. Analiza efektywności, struktury, tematyzacji, funkcji” 

Wydawnictwo Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Olsztyn 2016, ISBN 978-

83-8100-013-0.  

Dr Miłosz Babecki odwołał się od decyzji Rady Wydziału, która odmawiała nadania 

stopnia doktora habilitowanego, po przeprowadzeniu przez Komisję Habilitacyjną procedury, 

wynikiem której była uchwała zawierająca opinię pozytywną. Przewodniczący poinformował 

o otrzymaniu wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie uchylenia zaskarżonej 

uchwały Rady Wydziału z dnia 25 kwietnia 2018 r. o odmowie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Miłoszowi Babeckiemu, a tym samym przywrócony został stan prawny 

z kwietnia 2018 r. Sprawa ta wróciła do Rady Naukowej, która jest zobowiązana do 

powtórzenia posiedzenia Komisji Habilitacyjnej, podczas którego Komisja przeprowadzi 

ponownie dyskusję nad uchwałą i zdecyduje o przyjęciu nowej uchwały w świetle przepisów 

obowiązujących w 2018 r.  Uchwała Komisji stanie następnie pod obrady Rady Naukowej, 

która będzie decydowała o dalszych krokach w sprawie. 

 

Prof. R. Cieślak jako Sekretarz Komisji Habilitacyjnej oraz Przewodniczący Rady 

podjął kroki, aby zwołać posiedzenie Komisji. Ustalił, że Przewodniczący Komisji zmarł 

w 2022 r.; otrzymał także informację o rezygnacji dwóch Recenzentów, przesłano dokumenty 

stwierdzające, że nie mogą oni podjąć dalszej pracy w Komisji ze względu na stan zdrowia. 

Pozostali członkowie Komisji wyrazili zgodę na wzięcie udziału we wznowionej  procedurze 

habilitacyjnej.  

W związku z powyższym zaszła konieczność uzupełnienia składu Komisji. Z uwagi na  

obowiązek stosowania w tej procedurze przepisów obowiązujących w 2018 r., w miejsce 

Recenzentów, którzy odmówili kontynuowania pracy w Komisji, jednego z nich powinna 

powołać Rada Naukowa Dyscypliny, drugiego Recenzenta oraz Przewodniczącego powołuje 

Rada Doskonałości Naukowej. 

 

Przewodniczący poinformował, że po przeprowadzeniu głosowania przez Radę 

w sprawie wyznaczenia nowego recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym prowadzonym 

na wniosek dr. Miłosza Babeckiego, uchwała Rady zostanie wysłana do RDN, która następnie 

powoła Komisję Habilitacyjną w pełnym składzie, tj. powoła nowego Przewodniczącego oraz 

jednego z Recenzentów. 

W kolejnym kroku, RDN przekaże Radzie Naukowej Dyscypliny decyzję o aktualnym 

składzie Komisji, a wówczas możliwe będzie podejmowanie dalszych czynności w sprawie.  
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Prof. R. Cieślak zaproponował kandydata na nowego recenzenta w osobie dr. hab. 

Michała Mochockiego, prof. ucz. z Uniwersytetu Gdańskiego. Przewodniczący, na podstawie 

ogólnodostępnych materiałów, ustalił, że proponowany kandydat na recenzenta ma podobną 

ścieżkę zawodową oraz zajmuje się merytorycznie i naukowo kwestiami, które są przedmiotem 

zainteresowania przedstawionym w dorobku naukowym przez Habilitanta. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie. 

Wobec braku głosów, Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie  w sprawie wyznaczenia dr. hab. Michała Mochockiego, prof. ucz. na recenzenta 

w postępowaniu habilitacyjnym prowadzonym na wniosek dr. Miłosza Jarosława Babeckiego 

(Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr 121/2017 Rady Wydziału Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii UW z dnia 25 września 2017 r. w sprawie wyznaczenia trzech członków 

komisji habilitacyjnej (recenzenta, sekretarza, członka komisji) w postępowaniu 

habilitacyjnym w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o mediach wszczętym 

na wniosek dr. Miłosza Babeckiego) 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 13 13 0 0 

 

Rada podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów. 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących.  

Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie podziękował 

za uwagę i zaprosił na następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


